令和４年８月３１日

第 5 学年保護者 様

学校応援団 団長 竹村 健一

大石北小学校校長 瀧沢 葉子

大石北小学校応援団

「家庭科サポーター」ボランティア募集

 処暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より大石北小学校応援団に御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、今回、学校応援団では、下記のとおり、家庭科サポーターのボランティアを募集

いたします。日々御多用とは存じますが、子供たちのためにほんの少しの時間を分けてい

ただければ幸いです。御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 募集内容

５年生児童へのミシンの使い方支援、エプロン作成補助

２ 募集日 ※詳細は裏面を御覧ください。

  ①９月 ８日（木） ②９月１２日（月） ③９月１５日（木） ④９月２０日（火）

⑤９月２２日（木） ⑥９月２６日（月） ⑦９月２９日（木） ⑧１０月６日（木）

３ 申し込み方法

  裏面の参加申込書に参加可能な日時等を御記入の上、担任の先生に提出してください。

  ※複数回、途中までの参加も可能です。

４ 集合場所

  家庭科室 ※申し込まれた日時の５分前までにお越しください。

お問い合わせ先

大石北小学校 電話 ０４８-７７５-４４２８ （担当 主幹教諭 稻永 博）

家庭科サポーター募集

５年生「わくわくミシン」 ～ミシンの扱い方の支援、エプロン作成の補助～

番号 日にち 日課 校時 時間 学級

① ９月 ８日（木）通常 １・２校時  ８：４０ ～ １０：２０  ５年１組

② ９月 ８日（木）通常 ３・４校時 １０：４０ ～ １２：２０  ５年２組

③ ９月１２日（月）特日 １・２校時  ８：３５ ～ １０：１５  ５年３組

④ ９月１２日（月）特日 ３・４校時 １０：３０ ～ １２：１０  ５年４組

⑤ ９月１５日（木）通常 １・２校時  ８：４０ ～ １０：２０  ５年２組

⑥ ９月２０日（火）通常 １・２校時  ８：４０ ～ １０：２０  ５年３組

⑦ ９月２０日（火）通常 ３・４校時 １０：４０ ～ １２：２０  ５年４組

⑧ ９月２２日（木）通常 １・２校時  ８：４０ ～ １０：２０  ５年１組

⑨ ９月２６日（月）特日 １・２校時  ８：３５ ～ １０：１５  ５年３組

⑩ ９月２６日（月）特日 ３・４校時 １０：３０ ～ １２：１０  ５年４組

⑪ ９月２９日（木）特日 １・２校時  ８：３５ ～ １０：１５  ５年１組

⑫ ９月２９日（木）特日 ３・４校時 １０：３０ ～ １２：１０  ５年２組

⑬ １０月６日（木）通常 １・２校時  ８：４０ ～ １０：２０  ５年１組

⑭ １０月６日（木）通常 ３・４校時 １０：４０ ～ １２：２０  ５年２組

・・・・・・・・・・・き・・・・り・・・・・・と・・・り・・・・線・・・・・・

 家庭科サポーター参加申込書   ５年  組 保護者名

番号 日にち 時間

 月    日 （  ） （  ）校時

 月    日

 月    日

 月    日

 月    日

 月    日